

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPT.I OBRAS DE FÁBRICA Y CERRAJERIA								
1.01	m1 Ejecución murete de hormigón enfoscado a tres caras caras de 0,50 mts altura Ejecución de murete de bloques de hormigón enfoscado a tres caras acabado superficial fratasado, con mortero de cemento M-5, previa aplicación de una primera capa de mortero de agarre sobre el paramento					10,00	44,12	441,20
1.02	m2 Suministro y colocación planchas tipo tramex Suministro y colocación de emparrillado formado por rejilla de pletina de acero galvanizado de 30x2 mm., formando cuadrícula de 30x30 mm., sistema manual (pletina con pletina), bastidor y ajuste a otros elementos.	2	3,00	6,00		39,60	1.1	
						39,60	90,14	3.569,54
1.03	ud Suministro y colocación viguetas de hormigón prefabricado l=6 mts Suministro y colocación de vigueta pretensada, T-18, l media 6 mts. anclada a muro de hormigón existente mediante resinas epoxi.	3				3,00		
						3,00	78,97	236,91
1.04	ud Remate de coronación murete Piezas de prefabricado de hormigón imitacion mares de medidas 70x35x8 con canto recto	1	5,00	5,00		25,00		
						25,00	25,31	632,75
1.05	m2 Pintura murete	2	10,00		0,50	10,00		
						10,00	4,85	48,50
TOTAL CAPT.I								4.928,90
TOTAL								4.928,90